ДОГОВОР ПРОКАТА №
г. Москва                                                                                                                                                                                                   2018 г.
Гражданин (-ка),                                                                                                                                                           , зарегистрированный (-ая) по адресу:                                                                                                                                                                                                      Паспорт РФ                      #                              , выдан                                   г.,                                                                                                          Код подразделения                                                            , именуемый (-ая) в дальнейшем «Арендатор», действующий (-ая) от своего имени, с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель                                                                                             , именуемый в дальнейшем «Арендодатель», осуществляющий сдачу имущества напрокат в качестве постоянной предпринимательской деятельности, действующий на основании  ОГРНИП №                                                        от                                         г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет и общие условия Договора
1.1 Предметом настоящего Договора является сдача Арендодателем в прокат (аренду) за плату во временное владение и пользование Арендатору следующего движимого имущества (далее - Имущество):
	№
	Наименование Имущества
	Кол-во
	Ед. измер.
	Период проката, сут
	Условия за ед. измерения, руб

	Арендная ставка в сутки
	Обеспечитель- ный платеж
	Оценочная стоимость

	1
	Квадрокоптер фирмы: DJI, модель

	шт.

	2
	Пульт управления для DJI

	шт.

	-

	3
	Рюкзак-переноска

	шт.

	-

	4

	шт.

	-

	5

	шт.

1.2. Общая Оценочная стоимость Имущества, предоставленного по настоящему Договору проката, с учетом степени износа, составляет                               рублей.
1.3. Общая сумма Обеспечительного платежа за арендуемое Имущество составляет                                 рублей. Обеспечительный платеж подлежит возврату Арендатору в день подписания Акта оказанных услуг.
1.4. Общая сумма Арендного платежа за одни сутки составляет                                рублей.
1.5. Общая сумма Арендного платежа за Период проката составляет                             рублей.
1.6. Имущество предоставляется в прокат при условии внесения в кассу Арендодателя Обеспечительного и Арендного платежа за Период проката, что составляет                                         руб. Последующие Арендные платежи осуществляются Арендатором, согласно Периода проката, каждые 7 суток (на 7, 14 и т.д. день проката Имущества).
2. Срок действия Договора
2.1. Срок действия настоящего Договора проката Имущества составляет 11 месяцев с даты подписания.
2.2. Исчисление фактического Периода проката начинается с момента передачи Имущества Арендатору, и заканчивается моментом возврата Имущества Арендодателю. Дата и время передачи/возврата Имущества фиксируется в Акте приема-передачи и Акте возврата соответственно, при этом неполные сутки проката округляются до полных суток.
2.3. Если по истечении срока действия Договора вытекающие из него обязательства одной из Сторон не будут исполнены, то другая Сторона сохраняет право требовать исполнения соответствующих обязательств и применения мер имущественной ответственности в соответствии с настоящим Договором.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Арендодатель вправе:
3.1.1. Осуществить взыскание с Арендатора задолженности по арендной плате (плате за прокат), если таковая будет допущена Арендатором, в бесспорном порядке на основании исполнительной надписи нотариуса.
3.1.2. В случае возврата грязного Имущества, взимать штраф в размере  500 руб. за единицу такого Имущества.
3.1.3. Досрочно расторгнуть Договор проката в связи с не выполнением Арендатором взятых на себя обязательств.
3.1.4. При досрочном расторжении Договора проката, произвести своими силами, но с компенсацией всех издержек за счет Арендатора, демонтаж и вывоз с объекта Арендатора на свой склад, всего переданного по Договору проката Имущества.
3.2. Арендодатель обязан:
3.2.1. В  день поступления денежных средств, указанных в п.1.6. Договора проката, передать Арендатору Имущество в исправном состоянии и в полной комплектации. Передача и возврат Имущества осуществляется, при наличии у Арендатора паспорта.
3.2.2. Ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации и техники безопасности Имущества. Техническая документация и инструкции по эксплуатации Имущества (оборудования) могут быть переданы Арендатору в печатном виде, или взяты Арендатором самостоятельно на сайте Арендодателя, указанного в реквизитах Договора.
3.2.3. Производить своими силами или за свой счет капитальный ремонт Имущества.
3.2.4. Не зависимо от истечения Периода проката, принять Имущество от Арендатора в любой удобный для Арендатора день и время. В ночное время с 20-00 до 8-00 требуется дополнительное согласование возврата Имущества.
3.2.5. В день возврата исправного Имущества предоставить Арендатору Акт оказанных услуг, в котором указывается окончательная сумма Арендной платы согласно фактическому Периоду проката, а также другие начисления / удержания, связанные с техническим состоянием / комплектности Имущества и выполнением Арендатором своих обязанностей по Договору. На основании Акт оказанных услуг производится окончательный взаиморасчет между Сторонами.
3.3. Арендатор, с учетом положений п. 7.2. Договора, вправе:
3.3.1. Отказаться от Договора проката в любое время. При этом Арендная плата начисляется согласно п.2.2. Договора.
3.3.2. Продлить Договор проката, предупредив об этом Арендодателя, не позднее чем за сутки до окончания Периода проката.
3.4. Арендатор обязан:
3.4.1. Своевременно вносить арендную плату и использовать Имущество в соответствии с его назначением.
3.4.2. Арендатор обязан поддерживать Имущество в исправном состоянии, производить за свой счет текущий ремонт и нести расходы на содержание и эксплуатацию Имущества (п.2 ст. 616 ГК).
3.4.3. Согласно п.1. ст. 615 ГК не допускается: сдача Имущества в субаренду, передача прав и обязанностей по настоящему Договору третьим лицам, предоставление Имущества в безвозмездное пользование, залог арендных прав.
   ФИО                  /____________________/                                                                                                            /___________/

3.4.4. По истечении Срока проката, или досрочном расторжении Договора, или отказе от Договора, согласно п. 3.3.1., возвратить полученное в прокат Имущество своими силами и за свой счет в чистом виде в комплектном и исправном состоянии с учетом естественного износа.
3.4.5. При возврате Имущества в неисправном или некомплектным состоянии, в результате нарушения Арендатором правил его эксплуатации или содержания, Арендатор обязан оплатить стоимость его ремонта и/или комплектации.
4. Ответственность сторон
4.1. За просрочку выполнения взятых на себя обязательств виновная сторона уплачивает другой стороне пени в размере 1 % от суммы не выполненных в срок обязательств за каждый день просрочки.
5. Действия сторон при выходе Имущества из строя
5.1. В случае выхода Имущества из строя, Арендатор обязан немедленно уведомить Арендодателя и вернуть Имущество  Арендодателю своими силами и за свой счет. При этом Арендная плата начисляется до момента фактического возврата Имущества.
5.2. Неисправное Имущество принимается Арендодателем по Акту возврата с указанием его технического состояния.
5.3. В день возврата неисправного Имущества для установления факта вины Арендатора, Стороны принимают решение о месте проведения диагностики. В случае проведения диагностики у Арендодателя, Арендодатель в течение 10 дней с момента возврата неисправного Имущества, обязан сообщить Арендатору любым доступным способом о результатах проведенной диагностики. При этом сумма гарантийного (обеспечительного) платежа удерживается Арендодателем до решения вопроса виновности Арендатора и согласования стоимости восстановления работоспособности Имущества. В случае невиновности Арендатора в неисправности Имущества, сумма гарантийного (обеспечительного) платежа подлежит немедленному возврату Арендатору в любой день обращения Арендатора.
5.4. Арендатор обязан, при наличии своей вины, в течение 30 дней с момента возврата неисправного Имущества  Арендодателю, либо возместить стоимость восстановления Имущества, либо произвести ремонт самостоятельно в специализированном сервисном центре, при этом предоставить Арендодателю документальное подтверждение ремонта и гарантию Сервисного центра на произведенные работы.
6. Разрешение споров
6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, телеграммами, факсами, электронными сообщениями, СМС и др. При этом каждая из Сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.
6.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору, не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в суде по месту регистрации Арендодателя.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
7.3. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются Акт приема-передачи (Приложение № 1), Акт возврата (Приложение № 2) и Акт оказанных услуг (Приложение № 3).

8. Адреса и платежные реквизиты Сторон

Арендодатель:

Индивидуальный предприниматель ФИО /ИНН
Юридический и почтовый адрес:
Телефон:
e-mail:

ФИО /__________________

Телефоны:
e-mail:

                                                                                                                                                                           /___________________________

Акт приема-передачи оборудования (выдачи в аренду) № 1
Договор №              от                               2018 г.
г. Москва                                                                                                                            __час__мин                                                          2018 г.

Арендодатель Индивидуальный предприниматель ФИОпередал, а
Арендатор ,                                                                                                                                             ,  принял (-а) следующее оборудование:
	№
	Наименование Имущества
	Кол-во
	Ед. измерения
	Отметки

	1
	Квадрокоптер фирмы: DJI, модель

	шт.

	2
	Пульт управления для DJI

	шт.
	-

	3
	Рюкзак-переноска

	шт.
	-

	4

	шт.
	-

	5

	шт.

Оборудование передано в исправном состоянии, работоспособность Сторонами проверена.

__________________________________________________________________________________________________________________

Арендодатель                                                                                                    Арендатор

_____________________/ ФИО                                                                                 _____________________/ ФИО

[bookmark: _GoBack]

Акт приема-передачи оборудования (возврат из аренды) № 2
Договор №             от                                    2018 г.
г. Москва                                                                                                                                      __час__мин __                                       2018 г.

Арендодатель Индивидуальный предприниматель Соколов Александр Игоревич принял, а
Арендатор                                                                                                                                                    передала следующее оборудование:
	№
	Наименование Имущества
	Кол-во
	Ед. измерения
	Отметки

	1
	Квадрокоптер фирмы: DJI, модель

	шт.

	2
	Пульт управления для DJI

	шт.
	-

	3
	Рюкзак-переноска

	шт.
	-

	4

	шт.
	-

Оборудование передано в исправном состоянии, работоспособность Сторонами проверена.

__________________________________________________________________________________________________________________

Арендодатель                                                                                                    Арендатор

_____________________/ Соколов Александр Игоревич /                     ___________ /                                                                                       /

Акт выполненных работ № ___
от «____» _________________ 20__ г.

Исполнитель _________________________________________________________________________________
Заказчик  ____________________________________________________________________________________

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	 Аренда Квадрокоптера фирмы: DJI, модель

	шт.

	2
	 Аренда Пульта управления для DJI

	шт.

	3
	Аренда Рюкзака-переноски

	шт.

	4

	шт.

	Итого:

	Без налога (НДС)

	Всего (с учетом НДС)

Всего оказано услуг на сумму: ________________________________________________________________  рублей ___ коп.,
 в т.ч. НДС – ________________________________________________ рублей___ копеек.

Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

Исполнитель ______________________	Заказчик ___________________________

	М.П. 	М.П.